
Násuvné připojení – závitové adaptéry (s vnějším závitem)

Č. dílu

A-102 1 5/8

1 21/32

1 9/16

1 5/8

2

2

2 7/16

2 1/8

7/32

3/16

5/8

7/321" vnější závit BSP

3/4" vnější závit NPT

1/2" vnější závit NPT

1" násuvné 
připojení

1" násuvné 
připojení

1" násuvné 
připojení

Schedule 40 PVC

1" vnější závit NPT1" násuvné 
připojení

Schedule 40 PVC

Schedule 40 PVC

Schedule 40 PVC

A-103

A-409

A-501

Vhodné pro všechny vzduchové filtry s násuvnými přípoji

Materiál
Připojení ke 

vzduchovému filtru
M1

(palce)

Přírubové adaptéry, které se používají se vzduchovými filtry s  1" násuvným připojením, se používají pro 
nádrže, jejichž stěna není dostatečně silná, aby umožnila řezání závitů. Pomocí adaptéru typu A-101 lze 
vyvrtat montážní otvory do příruby z  vysoce odolného lisovaného ABS tak, aby odpovídaly jakémukoli 
požadovanému vzoru otvorů. Přírubový adaptér typu A-114 má pro montáž předvrtaný standardní vzor 
6 otvorů ANSI.
Závitové adaptéry, které jsou vhodné pro použití se vzduchovými filtry Air Sentry s 1" násuvným připojením, jsou 
určeny pro nádrže nebo převodovky s dostatečnou tloušťkou stěny pro závitový otvor. Nabízeny jsou verze s 
vnějším a vnitřním závitem NPT a BSP.
Bajonetový adaptér nahrazuje standardní odvzdušňovací uzávěr hydraulické nádrže. Stačí sejmout 
odvzdušňovací uzávěr, nasadit bajonetový adaptér na přírubu vzduchového filtru a otočit ho o čtvrt otáčky. Není 
nutná žádná úprava nádrže. Bajonetové adaptéry vzduchových filtrů Air Sentry s 1" násuvným připojením.

Závitové adaptéry „Spin-On“ nahrazují standardní filtry částic mnoha výrobců. Tyto adaptéry jsou vhodné pro 
vzduchové filtry Air Sentry s 1" násuvnými přípoji a jsou nabízeny v různých velikostech a konfiguracích závitů. 
Nejsou nutné žádné úpravy nádrže.

Kovové závitové adaptéry jsou vhodné pro vzduchový filtr X-100 a jakýkoli vzduchový filtr řady Z. Připojení 
vzduchového filtru je zajištěno pomocí ½" vnějšího závitu NPT a nabízeny jsou různé typy připojení nádrže.

ADAPTÉR
SPECIFIKACE 
ADAPTÉRU

ADAPTÉRY VZDUCHOVÝCH 
FILTRŮ PRO SNADNOU INSTALACI

N
(palce)

L
(palce)Připojení k nádrži



SPECIFIKACE ADAPTÉRU

Č. dílu

A-410 Schedule 40 PVC
1" násuvné 
připojení

Vhodné pro všechny vzduchové filtry s násuvnými přípoji

1/2" vnější závit NPT 1 11/16 21 3/16 5/32

Materiál

Násuvné připojení – závitové adaptéry (s vnitřním závitem)

Č. dílu

A-104 Vysokohustotní EDPM, 
těsnění, kovový čep

1" násuvné 
připojení

Vhodné pro všechny vzduchové filtry s násuvnými přípoji

Bajonetové připojení „push & turn“ 2 3/4 1 5/8

Materiál

Násuvné připojení – bajonetové adaptéry

Č. dílu

A-105

A-106

A-115

Vysokohustotní EDPM

Vysokohustotní EDPM

Delrin
Násuvné připojení – 1" 
s těsnicím O-kroužkem

Vhodné pro všechny vzduchové filtry s násuvnými přípoji

1 1/2" – 16 UNF, délka závitu 3/4"

2 1 5/8

2 21/32 2

1 9/16 2 7/16

Materiál

Násuvné připojení – závitové adaptéry typu „Spin-On“

Připojení ke 
vzduchovému filtru

Připojení k nádrži
M1

(palce)
N

(palce)
L

(palce)
M

(palce)

Násuvné připojení – 1" 
s těsnicím O-kroužkem

Násuvné připojení – 1" 
s těsnicím O-kroužkem

1 1/2" – 16 UNF, délka závitu 3/4"

1" – 12 UNF, délka závitu 3/4"

Připojení ke 
vzduchovému filtru

Připojení k nádrži
M1

(palce)
L

(palce)

Připojení ke 
vzduchovému filtru Připojení k nádrži

M1
(palce)

L
(palce)



Č. dílu

A-101
Vysoce ABS odolný 

proti nárazům 1" násuvné připojení

A-114
Vysoce ABS odolný 

proti nárazům 1" násuvné připojení

Vhodné pro všechny vzduchové filtry s násuvnými přípoji

Otvory připravené zákazníkem

Šest 3/8" otvorů rozmístěných v úhlu 
60 stupňů od sebe na středu o průměru 2 7/8"

Materiál
Připojení ke 

vzduchovému filtru
Připojení k nádrži

Kovové adaptéry se závitem

Č. dílu

A-401 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 1/4" vnější závit NPT 1 5/8 7/8

A-402 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 1/4" vnitřní závit NPT 1 1/2 7/8

A-403 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 3/8" vnější závit NPT 1 5/8 7/8

A-404 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 3/8" vnitřní závit NPT 1 11/16 7/8

A-405 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 3/4" vnější závit NPT 1 7/8 1 1/16

A-406 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 1" vnější závit NPT 1 15/16 1 3/8

Vhodné pro všechny vzduchové filtry řady Z a X-100

A-406 Uhlíková ocel 1/2" vnější závit NPT 1" vnější závit NPT 2 3/32 1 1/16

Materiál
Připojení ke 

vzduchovému filtru (A)
Připojení k nádrži (B)

L
(palce)

Velikost 
šestihranu

(palce)

whitmores.com 800.699.6318 972 771 1000

Společnost registrovaná podle norem ISO 9001 a ISO 14001

Adaptéry s dělenou přírubou

SPECIFIKACE ADAPTÉRU


